

Proposition Svenska Spaniel och Retrieverklubbens fullmäktige 2025

Utredning avseende domarkostnader inom SSRK

Bakgrund

HS har under hösten 2024 tagit in information från våra avdelningar rörande domarkostnader vid våra jaktprov i syfte att försöka skaffa sig en överblick hur stora kostnaderna är i våra olika avdelningar och verksamheter. För att underlätta lika behandling har huvudstyrelsen även arbetet fram dokumentet ”Förhållningssätt arvode och ersättningar inom SSRK” som beskriver ersättningar för olika uppdrag inom organisationen.

HS har genom åren fått till sig att det för vissa avdelningar är svårt att genomföra den stadgeenliga verksamheten på ett ekonomiskt hållbart sätt. Ibland beror det på att provformen i sig är dyrare genom till exempel kostnader för markhyra eller jakt. Men den kostnad som är återkommande inom samtliga provformer är kostnaden för domare. En avdelning eller rasklubb som vill genomföra ett jaktprov och som har lämpliga domare långt bort har konstant högre kostnader i resa och uppehälle än motsvarande arrangemang som ligger i ett domartätt område.

Detta skapar olika förutsättningar för att få bättre balans på ekonomin i proven, men även olika förutsättningar för att kunna alternera domare på proven. Det finns därmed en uppenbar risk att vissa domare används mer frekvent för att de är billigare att ta in. Effekten av detta är belastningen på vissa domare blir osunt hög och att vi i längden riskerar att tappa bredd och kompetens i domarkåren.

HS har tyvärr inte lyckats få en klarhet i frågan, men känner att det finns ett fortsatt behov att utreda frågan om kostnaderna som ger olika förutsättningar att hålla prov i vår organisation. För att komma vidare och ge ett tydligt mandat och uppdrag till hela organisationen önskas därför ett beslut från fullmäktige.

Det finns troligen flera olika typer av lösningar i frågan, genom åren har förslag som central domartillsättning, central arvodering och ersättning till domare, centralt administrativt påslag som fördelas ut efter provsäsong lyfts. Möjligheterna är säkert fler, men för att få en uppfattning av de verkliga kostnaderna och därmed skillnader i kostnader behöver HS ett bra underlag på hur det egentligen är ute i landet, inte bara uppfattningar. Det behövs därför även ett beslut avseende det underlag som ska samlas in.

Förslag

Svenska Spaniel och Retrieverklubben huvudstyrelse

föreslår fullmäktige

att uppdra åt SSRKs avdelningar och rasklubbar att föra en noggrann dokumentation över domarkostnader för samtliga jaktprov. Dokumentationen ska föras på ett sådant sätt att den kan spåras

till respektive prov och ska som minst omfatta avstånd till provplats, betald reseersättning, typ av resa samt kostnader för eventuellt boende och logi.

att dokumentationen hos rasklubbar och avdelningar ska ske från den 1 juli 2025 och framåt,

att uppdra åt huvudstyrelsen att utreda frågan om vilka kostnader för domare som SSRKs avdelningar och rasklubbar har för jaktprov samt

att huvudstyrelsen till fullmäktige 2027 ska presentera minst ett förslag på hur domarkostnaderna kan fördelas jämnt inom organisationen, samt en rekommendation om hur SSRK ska gå vidare i frågan.

Fördelar

Genom en omfördelning av domarkostnader mellan avdelningar och rasklubbar kan de prov som ligger längre ifrån lämpliga domare få samma ekonomiska förutsättningar som de prov som arrangeras närmare domarna. Därmed kan det ges större möjligheter att hålla prov med god ekonomi i hela landet.

Nackdelar

Insamling av statistik kan leda till en ökad belastning för våra ideella funktionärer.

Ekonomiska konsekvenser

För den enskilda avdelningen eller rasklubben kan konsekvensen vara skillnaden mellan att genomföra ett prov eller inte om domarkostnaderna minskar för vissa prov.

Om kostnader omfördelas blir samtidigt de prov som idag har relativt låga domarkostnader dyrare om domarkostnaderna ökar.

Organisatoriska konsekvenser

Fler domare som har långt till provplatserna kan troligen komma att anlitas, då avståndet till domaren blir av mindre betydelse.

Caroline Hagström
Ordförande